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مهدی زارع بی عیب
رایزن فرهنگی

جمهوری اسلامی ایران در ۲۲ بهمن ۱۴۰۲ چهل وپنجمین سالگرد پیروزی انقلاب خود را برای حرکت در 
مسیر زندگی جشن می گیرد؛ انقلابی که »معجزه قرن« و »انفجار نور« بود و توانست با عزت وام گرفته از 

مردم ایران بر سیاه نمایی های دشمنان غلبه کرده و عظمت و بزرگی خود را به همه جهان دیکته کند.

جمهوری اسلامی ایران طی ۴۵ سال گذشته تلاش موفقیت آمیز و مستمری برای عبور از موانع متعدد مانند 
تحریم ها و کارشکنی ها داشت و ملت ایران با گذاشتن دست روی زانوی خود و با اتکا به غیرت و همت تاریخی 
و زبانزد ایرانی توانستند مسیر صعب، اما دلنشین پیشرفت را طی و دستاوردهای مهمی را به دست بیاورند.

جدیدترین چالشی که دشمنان و بدخواهان ایرانی در مسیر پیشرفت جمهوری اسلامی ایران قرار می دهند تا 
به گمان خود از سرعت پیشرفت ایران کاسته یا مردم کشور را ناامید کنند، جنگ نرم با تاکید بر سیاه نمایی 

از وضعیت داخلی کشور است.
نگاهی به کارنامه پیشرفت های جمهوری اسلامی ایران نشان می دهد که عزم جدی برای تداوم مسیر پیشرفت 
بیش از گذشته وجود دارد و مردم و مقام های جمهوری اسلامی ایران همچنان با نگاه به نوک قله عزت و 

اقتدار برای دشواری های مسیر پیش رو چاره اندیشی می کنند.
متوازن  توسعه  و  دارد  نیازهای خود  به همه  نگاهی جامع  که  داد  نشان  به خوبی  ایران  اسلامی  جمهوری 

سرلوحه برنامه های مختلف برای طی کردن مسیر پیشرفت است.
بخشی از مهم ترین دستاوردهای جمهوری اسلامی ایران طی سال های گذشته عبارتند از:

ایرانی در ۴۵ سال گذشته فضای رشد قابل توجهی را به دست آوردند و  پیشرفت زنان: زنان و دختران 
توانستند با استفاده از این فضا، توانمندی خود را در زمینه های مختلف به خوبی نمایش دهند؛ در حال حاضر، 

۲۱ هزار عضو هیئت علمی دانشگاه های کشور زن هستند.

حضور در جمع پیشگامان حوزه هوش مصنوعی: تلاش های یک دهه اخیر ایران برای در اختیار گرفتن 
دانش هوش مصنوعی و رباتیک به عنوان عوامل موثر در زندگی انسان ها در قرن ۲۱ سبب شد تا نام ایران 
در میان معدود کشور های مدعی این حوزه باشد؛ جایگاه ایران در رتبه بندی جهانی در این حوزه، مقام ۱۳ 

را دارد. 
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ایران قوی از دستاوردهای بزرگ 
انقلاب اسلامی است



فناوری نانو: ایران یکی از مدعیان بزرگ حوزه فناوری نانو است؛ در حال حاضر ۷۲۵ محصول نانو در بیش از 
۱۰ حوزه صنعتی در ایران تولید که جای خود را نه فقط در بازار داخلی بلکه در بازار های جهانی به چهل ونهمین 

در بین پنج قاره جهان دریافت کرده است.

گام استوار برای تولید محصولات کشاورزی: افزایش پنج برابری تولید محصولات کشاورزی در ایران طی 
چهار دهه گذشته در حالی رخ داد که ایران شاهد چالش هایی مانند تغییرات آب وهوایی و تنش های آبی نیز بود.

پیش به سوی قله شاخص جهانی نوآوری: ایران در سال های اخیر موفق به بهبود جایگاه خود در شاخص های 
جهانی نوآوری بود؛ رسیدن از رتبه ۱۲۰ به ۶۰ در زمینه شاخص های جهانی نوآوری طی یک دهه نشان دهنده 

عزم جدی ایران در این زمینه است.

رشد صادرات: صادرات کالا های ایرانی طی ۴۵ سال گذشته از حدود ۵۰۰ میلیون دلار به ۵۳ میلیارد و ۱۶۶ 
میلیون دلار رسید.

افزایش تولیدات پتروشیمی: افزایش تولیدات پتروشیمی ایران از حدود ۳ میلیون تن در سال ۱۳۵۷ به ۱۰۴ 
میلیون تن در سال گذشته موید رشد این صنعت طی چهار دهه گذشته است.

رشد انواع خدمات رسانی: افزایش میزان انواع خدمات رسانی به مردم طی ۴۵ سال گذشته فراهم شد؛ رشد 
خدمات آب رسانی و تاسیسات آب و برق را با هدف تسهیل شرایط زندگی مردم حتی در دورافتاده ترین مناطق 

کشور از اقدامات در این حوزه است.

افزایش ارزش افزوده ذخایر زیرزمینی: افزایش ۵۳ میلیارد بشکه ای تولید نفت خام در ایران علاوه بر اینکه 
نشان دهنده افزایش ارزش افزوده ذخایر زیرزمینی است، نشان دهنده توسعه و گسترش قابل توجه میادین گازی 

و نفتی کشور نیز است.

رتبه نخست شتاب علمی جهان: ایران در میان کشور های جهان در رتبه نخست شتاب علمی قرار دارد؛ این 
شتاب علمی در زمینه های مختلف مانند فناوری های فوق پیشرفته، صنعتی و پزشکی قابل مشاهده است.

نقطه اوج نمایش قدرت ایران در زمینه پزشکی و علمی در روز های دشوار شیوع کرونا نمایان شد، زمانی که 
ایران به دلیل تحریم های دارویی دسترسی به واکسن کرونا نداشت، اما این موضوع پله های پیشرفت ایران را 
مستحکم تر کرد؛ البته پیشرفت های پزشکی و دارویی ایران منحصر به این مورد نیست و در حوزه های مختلف 
این عرصه قابل توجه است. به عنوان نمونه جمهوری اسلامی ایران دومین کشور تولیدکننده دارو های نوترکیب 
هموفیلی فاکتور ۷ و ۸، جز پنج کشور سازنده لیزر های پرتوان، چهارمین کشور جهان در زمینه درمان ناباروری 
و یکی از ۱۵ کشور جهان در زمینه چشم پزشکی است؛ امروز جمهوری اسلامی ایران در شاخص تولید علم با 

۳۵ پله صعود از رتبه ۵۲ در سال ۱۳۵۹ به رتبه ۱۶-۱۷ در سال ۱۴۰۲ دست یافته است.
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پیشرفت در زمینه هسته ای: ایران در سال های پس از پیروزی انقلاب اسلامی با اراده جدی در مسیر پیشرفت 
صنعت و فناوری هسته ای گام برداشت و موفق شد به به چرخه کامل تولید سوخت هسته ای دست پیدا کند؛ 

جمهوری اسلامی ایران در حال حاضر چهاردهمین کشور دارای توانایی غنی سازی اورانیوم است.

ورود به باشگاه قدرت های نظامی جهان: جمهوری اسلامی ایران پس از پیروزی انقلاب اسلامی با تمرکز 
ویژه بر موضوع دفاعی با در نظر داشتن تهدید های مداوم دشمنان، توانست خود را از جمع کشورهای وابسته به 

تسلیحات خارجی خارج کرده و به پیشرفت های قابل توجهی در زمینه نظامی دست یابد.
تولیدکننده  کشور  دهمین  رادارگریز،  پهپاد  تولیدکننده  کشور  پنجمین  موشکی،  قدرت  دهمین  اکنون  ایران 
زیردریایی و سیزدهمین قدرت نظامی جهان است؛ بومی سازی صنعت تسلیحات در ایران نه فقط ایران را وارد 

باشگاه قدرت های نظامی جهان کرد، بلکه بر توان بازدارندگی کشور نیز به شکل قابل توجهی افزود.

نوار بی پایان پیشرفت
نوار بی پایان پیشرفت ایران در سال های پس از پیروزی انقلاب اسلامی واقعیت های بسیاری را درباره کشورمان 
آشکار می کند؛ این پیشرفت ها نشان می دهند که اقدامات مذکور توانسته خودکفایی را در حوزه های مختلف رقم 

بزند.

بوده که سیاه نمایی های  ایران در سال های اخیر به حدی  شدت و گستردگی پیشرفت های جمهوری اسلامی 
امید به حرکت  نور  نتوانسته است ذره ای  از طریق جنگ ترکیبی  برنامه ریزی شده و گسترده دشمنان  مکرر، 

روبه جلو را در میان مردم ایران کم فروغ کند.

نقاط عطف مسیر پیشرفت چهار دهه ای جمهوری اسلامی ایران
جمهوری اسلامی ایران طی ۴۵ سال گذشته مسیر پیشرفت خود را با فرازونشیب های متعددی طی کرده است؛ 
این مسیر نقاط عطفی نیز داشته که چالش های دشواری برای پیشرفت ایران محسوب می شدند، اما نتوانستند 

آن گونه که تصور می شد کوچک ترین خلل در مسیر پیشرفت های ایران ایجاد کنند.

دو نقطه عطف مهم در دشواری های مسیر پیشرفت ایران، جنگ تحمیلی هشت ساله و تحریم های گسترده بودند.

در عین حال، بومی سازی عبارتی است که در جای جای کارنامه پیشرفت های ۴۵ ساله نقش آفرینی کرده است؛ 
بومی سازی علاوه بر اینکه دغدغه های کشور در تامین نیاز های مختلف را برطرف کرد، سبب افزایش اعتماد به 

نفس دانشمندان، محققان، اساتید، نظریه پردازان، ... شد.
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اخبار تایلند



نشست فرصت ها و چالش های حج و عمره در تایلند برگزار شد 

این نشست که دیروز با همت وزارت بهداشت تایلند ، بانک اسلامی و دیگر نهادها و 
موسسات خصوصی مرتبط با حج و عمره تایلند در هتل المیراث برگزار شد در این 
نشست جناب آقای شریف سیچاران رئیس انجمن اساتید مسلمان تایلند ، مسئولین 
وزارت بهداشت و ریاست بانک اسلامی و برخی از نمایندگان مردمی و دولتی حضور 
داشتند . باتوجه به برقراری مجدد ارتباط دیپلماتیک تایلند و عربستان در این نشست 
فرصت های جدیدی که در زمینه حج و عمره برای تایلند فراهم شده بررسی گردید و 
همچنین با توجه به بررسی هایی که از کیفیت سفرهای برگزار شده در سنوات قبلی 
از شرکت های متولی سفر حج و عمره و  انجام شده چالش های پیش رو مطرح و 
همچنین دستگاههای دولتی همچون وزارت بهداشت درخواست رفع این کمبودها و 
بهبود هر چه بیشتر کیفیت این سفر برای خواهران و برادران مسلمان شد تا به بهترین 

وجه این سفر مهم را به انجام برسانند.

/۱۸۲۹۴۰۸/https://www.dailynews.co.th/news

مرکز حفظ آثار اسلامی و نسخ خطی و قدیمی قران در تایلند 
بازگشایی میشود 

با توجه به مسلمان نشین بودن بخش جنوبی تایلند و ضرورت یکپارچه سازی 
حفظ آثار فرهنگی و هنری اسلامی و نسخ خطی قدیمی قران یافته شده در این 
منطقه و همچنین تدریس علوم اسلامی و قرانی این مرکز با همکاری وزارت 
فرهنگ و سازمان مدیریت استان های جنوبی کشور احداث گردیده است . هم 
اکنون در این مرکز ۷۰ نسخه قران قدیمی که عمر بین ۱۰۰ الی ۸۰۰ دارند 
نگهداری میشود و با اتمام پروژه بازدید از این مرکز برای عموم و حضور در دوره 

های آموزشی آن برای عموم مقدور خواهد بود

https://www.mcot.net/view/GZO۷cOft

پیام تبریک پادشاه رامای دهم تایلند بمناسبت سالگرد پیروزی 
ذیل  شرح  به  پیام  این  متن   ، ایران  اسلامی  انقلاب  شکوهمند 

میباشد :
جناب آیت الله سید ابراهیم رئیسی، ریاست جمهوری اسلامی ایران ، بدینوسیله 
سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی ایران را صمیمانه تبریک و بهترین آرزوها را برای 
سلامتی ، سعادت و پیشرفت روزافزون کشور و مردم ایران داریم. خرسندم که 
می بینم روابط تاریخی دوستانه  بین دو کشور در سالهای اخیر توسعه زیادی 
پیدا کرده است و معتقدم روابط دوستی و همکاری بین دو کشور شکوفا تر شده 
و موجب گسترش هرچه بیشتر همکاری ها و روابط دو جانبه خواهد شد تا روز 
به روز دو ملت به یکدیگر نزدیک تر گشته و روابط فی مابین مستحکم تر گردد.

اعلیحضرت ماها واجیرا لونگ کورن پراواچیراکلاو

https://www.thansettakij.com/sustainable/food-security/۵۴۹۵۸۳
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حساب ویژه حج با جوایز حج و عمره رایگان رونمایی شد
بانک اسلامی تایلند طی خبری اعلام کرد افرادی که استطاعت مالی برای 
پرداخت هزینه سفر حج و عمره را ندارند میتوانند با افتتاح حساب ویژه حج 
در این بانک شانس برنده شدن و سفر رایگان را کسب نمایند بر اساس این 
طرح بانک اسلامی تایلند به همراه هواپیمایی ملی  تای ایرلاین تعداد ۲۰ 

عمره و ۲۵ حج تمتع برای قرعه کشی این حساب ها در نظر گرفته اند 

https://www.thansettakij.com/news/general-news/۵۶۵۸۶۱

شکست آمریکا در مذاکرات بانکوک برای فشار به ایران 

 گفت وگوهای جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی کاخ سفید، و وانگ یی، وزیر
 خارجه چین، روزهای جمعه و شنبه در بانکوک، پایتخت تایلند، برگزار شد

 که ایران و تایوان از محورهای اصلی این گفتگو ها بودند
 نشریه پولیتیکو به نقل از یک مقام آمریکایی گزارش داد که مذاکرات اخیر
 آمریکا و چین درباره موضوع فشار بر ایران برای مهار حملات حوثی ها در
دریای سرخ نتیجه خیره کننده ای در جلوگیری از این حملات در برنداشت.
 پولیتیکو با اشاره به این دو موضوع در گفت وگوهای بانکوک، عدم نتیجه بخش
 بودن فوری آنها را را نشانگر آن دانسته که ارتباطات دیپلماتیک آمریکا و

.چین همچنان دچار محدودیت است
https://www.chiangmainews.co.th/news/۲۹۱۲۸۸۳/

حمایت وزارت اقتصاد تایلند از ورود مساجد و قرض الحسنه اسلامی 
در طرح های توسعه اقتصادی و کسب و کار

معاون وزیر اقتصاد تایلند با حضور در میان مسلمانان استان رانونگ تایلند 
از فعالان طرح تقدیر نمود تعداد ۶۴۳ مسجد در این استان وجود دارد که 
طی این طرح وزارت اقتصاد تایلند مبلغی بالغ بر ۳۴۹ میلیون از طریق بانک 
اسلامی در اختیار انجمن های ۵۴۹ مسجد قرار گرفته بود تا در صورت نیاز 
و صلاحدید بعنوان قرض الحسنه در بین مسلمانان و افرادی که کسب و کار 
انها بخاطر کرونا اسیب دیده و یا قصد شروع کسب و کار جدید دارند بعنوان 
وام قرض الحسنه توزیع گردد که هم اکنون ۲۳۷ میلیون بات از این مبلغ 
بعنوان وام قرض الحسنه به ۲۲,۹۶۲  نفر از متقاضیان اختصاص داده شده 
برای درخواست  الحسنه مساجد  نیز در صندوق های قرض  مابقی  و  است 
این  اندرکاران  دست  تمامی  از  اقتصاد  وزیر  .معاون  میشود  نگهداری  آتی 
طرح تقدیر نموده و افزود وجود چنین جوامع صمیمی و صادقانه که بتوانند 
مشکلات مردم را در جوامع کوچک خود حل کرده فرصت بسیار خوبی است

https://thestandard.co/ancient-city-of-dvaravati/
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روز مقدس ماگاپوجا

مقالات



در روزهای آتی روز ماگاپوجا را در پیش داریم که روز مقدسی در  تایلند میباشد روز ما گا پوجا نه 
تنها در تایلند بلکه در بسیاری از کشورهای جنوب شرق آسیا که پیرو آیین بودیسم میباشند  یکی 
از روزهای مهم به حساب می رود   این روز در تقویم کشور هایی مانند تایلند لائوس کامبوج و 
سریلانکا جشن گرفته می شود هدف از گرامیداشت این روز یادآوری آموزه های بودا میباشد  این 
روز  مصادف با روزی است که برای اولین بار بودا آئین بودیسم را برای پیروان خود قرائت کرده است 

و از همین دلیل برای یادآوری اموزه های مجدد وی به پیروان ایین بودیسم بهره می برند . 

این روز در کشورهای تایلند لائوس کامبوج و سریلانکا تعطیل رسمی بوده  و مردم به معابد مراجعه 
و در آنجا مشغول عبادت می شوند سومین ماه قمری در فرهنگ تایلند ماگا نام می گیرد که به 
معنی ستایش و احترام گذاشتن می باشد و معنی کامل آن ماگاپوجا به معنی احترام و ستایش بودا 
می باشد در کشور تایلند مراسمات این روز نیز مانند کشورهای دیگربا احترام خاصی برپا می شود 
حتی  در این روز فروش مشروبات الکلی به صورت کامل در سرتاسر کشور ممنوع اعلام می گردد 
تمام معابد مراسم های خاصی ویژه این روز برگزار می کنند و مردم  می توانند با حضور در معابد 
در برنامه های مختلف شرکت داشته و یا به صورت فردی اقدام به مدیتیشن و یا اموری که برای این 

روز سفارش شده است انجام دهند .
این  طول  در  بودا  که  اصولی  رعایت  و  ارادت  ابراز  برای  تایلندی  بودایی های   ، ماگاپوجا  روز   در 
رایج  های  شیوه  می پردازند.  مختلفی  مذهبی  فعالیت های  به  بود،  کرده  بیان  تاریخی  گردهمایی 

عبارتند از
: 

بازدید از معبد: بسیاری از بودایی ها برای شرکت در مراسم و هدایایی به راهبان از معابد محلی بازدید 
 می کنند. آنها همچنین ممکن است به موعظه هایی گوش دهند که بر آموزه های بودا تمرکز دارد.

در   »Wian Tian« به  معروف  شمع،  با  راهپیمایی  عصر،  هنگام  در  شمع:  نور  با  راهپیمایی 
اطراف  در  ساعت  های  عقربه  جهت  در  کنندگان  شرکت  شود.  می  برگزار  معبد  محوطه  اطراف 
 کلیسای اصلی قدم می زنند و شمع، عود و گل حمل می کنند و در حالی که دعا می خوانند.

با جدیت  را  دستور  پنج  بوچا،  ماخا  روز  در  گیرند  می  تصمیم  ها  بودایی  برخی  احکام:  رعایت 
خودداری  شامل  که  هستند  اخلاقی  رهنمودهای  گانه  پنج  دستورات  کنند.  رعایت  بیشتری 
است. مسکرات  مصرف  و  گفتن  دروغ  جنسی،  نادرست  رفتار  در  شدن  درگیر  دزدی،  قتل،   از 

مدیتیشن: تمرین مراقبه بخشی جدایی ناپذیر از بودیسم است و در روز ماخا بوچا، برخی افراد زمان 
 بیشتری را به مدیتیشن به عنوان وسیله ای برای خود اندیشی و رشد معنوی اختصاص می دهند.

روز ماخا بوچا زمانی برای تأمل، تجدید معنوی و تقویت ارزش های اخلاقی و اخلاقی در میان جامعه 
بودایی در تایلند است. این یک تعطیلات رسمی است و بسیاری از مشاغل و ادارات دولتی ممکن 

است در این روز تعطیل شوند تا مردم بتوانند در فعالیت های مذهبی شرکت کنند.
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کتاب » الحكومة الإسلامية« 
کتاب » الحکومة الإسلامیة« اثر امام خمینی می باشد این کتاب مجموعه سیزده جلسه درس امام خمینی در فاصله ۱۳ 
ذی القعده ۱۳۸۹ تا ۲ ذی الحجه ۱۳۸۹ق در ایام اقامت در نجف اشرف است این جلسات گاهی کامل و گاه به صورت یک یا 
چند درس تکثیر و منتشر شده است اما در پاییز ۱۳۴۹ش پس از ویرایش و تأیید امام در بیروت به چاپ رسید و پنهانی به 
ایران فرستاده شد  ترجمه تایی این کتاب توسط  نمایندگی فرهنگی تایلندچاپ و جهت بهره برداری آماده گردید. در این 
کتاب تلاش شده است تا با بررسی کتاب های فقهی و فتاوی امام خمینی)س( مفهوم حکومت اسلامی, تمایز آن با سایر 
نظام های سیاسی, شرایط حاکم اسلامی و حوزه اختیارات و صلاحیت ولایت فقیه در سرپرستی حکومت اسلامی مطالعه و 

بررسی گردد. 
فهرست عناوین اصلی  این کتاب به این قرار است : 

•  هدف حکومت اسلامی
•  کارکردهای حکومت اسلامی

•  ارکان حکومت اسلامی
•  وظایف کارگزاران حکومت اسلامی

•  ساختار حکومت اسلامی 
•  رابطه دین و سیاست 

•  قلمرو حکومت اسلامی 
•  حکومت دینی 

•  مشروعیت حکومت )مسائل جدید کلامی( 
•  ولایت فقیه

منبع : 
https://www.ookbee.com/shop/book/ede۳a۹-۶۷۹eee۴۷-bc-b۱a-۶f۶fc۵۲be۷c۹۷/
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افتتاحيه نمایشگاه قرآن کریم در بانكوک
همزمان با گرامیداشت دهه مبارکه فجر انقلاب اسلامی و در راستای تقویت 
قرآنی  هنری  فرهنگی  محصولات  و  آثار  نمایشگاه  اولین  قرآنی،  دیپلماسی 
ماه ۱۴۰۲  بهمن  مورخ ۱۷  روز سه شنبه  تایلند، صبح  در کشور  ج.ا.ایران 
با حضور آقای پل پوم ویپات پوم پراتیس  معاون وزیر فرهنگ تایلند، آقای 
دکتر علیرضا معاف، معاون محترم قرآن و عترت وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
و هیأت همراه، آقای سیدرضا نوبختی سفیر محترم سفارت جمهوری اسلامی 

ایران در تایلند و  رایزن  فرهنگی جمهوری اسلامی ایران افتتاح شد.

دیدار رایزن فرهنگی بارئيس مجلس تایلند
در حاشیه مراسم باشکوه جشن چهل و پنجمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی و 
روز ملی ایران رایزن فرهنگی ج.ا.ا در تایلند در راستای توسعه همکاریهای فرهنگی 
دو کشور ، دیداری را با  آقای وان محمد نور ماتا، رئیس مجلس ملی تایلند در هتل 

شانگری لا بانکوک  صورت پذیرفت.
    در ابتدای نشست، رایزن فرهنگی، ضمن عرض خیر مقدم و قدردانی از حضور 
ابشان در جشن ملی ایران، عنوان کرد: روابط فرهنگی ایران و تایلند بیش از چهار 
قرن قبل و با مهاجرت یک ایرانی به نام شیخ احمد قمی، برمی گردد. ازآن زمان 
تاکنون روابط صمیمی دوکشور داشته اند و در طول دوره گذشته همکاری های 

فراوانی داشته اند.

مرکز  امناء  هيئت  و  رئيس  با  فرهنگی  دیداررایزن 
اسلامی تایلند 

رایزن فرهنگی سفارت جمهوری اسلامی ایران با آقای واچرافون کومولتامتی 
رئیس مرکز اسلامی تایلند و هیئت امناء  این مرکز دیدار و گفتگو کردند.

رایزن  و  آغاز   کومولتامتی  واچرافون  آقای  آمدگویی  خوش  با  جلسه  این 
اسلامی  و هیئت مدیره مرکز  رئیس  استقبال گرم  از  فرهنگی ضمن تشکر 
و  ایران  فرهنگی  نمایندگی  بین  همکاری  های  محور  خصوص  در  تایلند، 
از  جدیدی  دوره  پایه گذار  بتواند  دیدار  این  امیدوارم   : گفت  اسلامی  مرکز 
همکاری های رایزنی فرهنگی جمهوری اسلامی ایران با این مرکز باشد  این 
نمایندگی روابط و همکاری های خوبی را با همه نهادها و انجمن ها داشته و ما 
آمادگی خود را برای همکاری با مرکز اسلامی در جهت فعالیت های مشترک 

فرهنگی و علمی اعلام میداریم 

بررسی راهكارهای تاسيس کرسی های اسلام پژوهی،
و ایران شناسی در دانشگاه ایوتایا تایلند

 به همت رایزن فرهنگی ج.ا.ا در تایلند دیدار سه جانبه معاون محترم قرآن 
و عترت وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، رئیس دانشگاه آیوتایا تایلند و رایزن 

فرهنگی ج.ا.ا در تایلند در محل دانشگاه آیوتایا برگزار گردید.
لزوم  به  اشاره  تایلند ضمن  رایزن فرهنگی ج.ا.ا در  ابتدای جلسه        در 
گسترش ارتباط با مراکز و نهادهای آموزشی و تحقیقاتی معتبر بین المللی 
اظهار داشت: ایجاد همدلی علمی در حوزه مطالعات اسلامی وایران شناسی 
برگزاری  اندیشمندان اسلامی و غیراسلامی و  بین  ارتباطات بیشتر  در گرو 

نشست های تخصصی در این زمینه است. 
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دیداررایزن فرهنگی با رئيس انجمن قاریان تایلند
رایزن فرهنگی ج.ا.ایران در تایلند با آقای سنید آمریت رئیس انجمن 
قاریان تایلند و هیئت همراه آقایان عبد الرحمان کاپیتاک رئیس بخش 
برنامه ریزی محافل قرآن در ماه مبارک رمضان در  برای  الملل   بین 
اتاق تشریفات وجلسات رایزنی فرهنگی جمهوری اسلامی ایران دیدار 

و گفت و گو نمود.
تایلند  قاریان  انجمن  هیئت  به  فرهنگی  رایزن  با خیرمقدم  دیدار  این 
و اشاره به اهمیت قرآن آغاز شد که ایشان در این باره گفت: همیشه 
در جلسات و دیدارهای سطح ملی نقطه اتصال کشورهای اسلامی بین 
همدیگر قرآن است. این کتای آسمانی همیشه پیام رسان وحدت بین 

کشورها ست .

دیدار معاون قرآن و عترت وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامي 
و رئيس مجلس تایلند

در ابتدای نشست، دکتر معاف، ضمن عرض خیر مقدم و قدردانی از حضور 
روشن  بسیار  موضع  ایران  مردم  و  دولت  کرد:  عنوان  تایلند  مجلس  رئیس 
که  جنایاتي  ایران  دولت  دارند.  فلسطین  مسئله  از  حمایت  در  شفافي  و 
اسرائیلي ها در حال انجام هستند را محکوم مي کند و حمایت صد در صدي 

خود را از حماس و محور مقاومت اعلام مي دارد.

بانكوک  نيشابوری در  نكوداشت حكيم عمر خيام  همایش 
همایش  » رباعیات عمر خیام از نگاه شرق شناسان غربی و تایلندی ها » در 
بانکوک.با حضور رایزن فرهنگی و با همکاری مرکز فرهنگ و آموزش اسلامی 
مسوولین  و  اساتید  نویسندگان،   ، اساتید  از  جمعی  و  تایلند  اسلامی  مرکز 
اتاق  تایلندی در  مراکز دانشگاهی و دیگر شخصیت های علمی و فرهنگی 

جلسات VIP مرکز اسلامی تایلند، برگزار شد.

ولایت  درحسينيه  )ع(   علی  حضرت  ولادت  مراسم 
بانكوک

مراسم جشن ولادت , حضرت علی)ع( و روز پدر , در محل حسینیه 
ولایت رایزنی فرهنگی ج.ا.ا در بانکوک با حضور ایرانیان مقیم و شیعیان 
علاقمند به خاندان عصمت و طهارت از تایلند  در شام ولادت برگزار 
والای  در خصوص شخصیت  فرهنگی  رایزن  مراسم  این  در  گردید.   
الگوی  همچنین  و   ایشان  زندگی  ودوران  امیرالمومنین)ع(  حضرت 
از سیره حضرت  واستفاده  زندگیهای فردی  امام همام در  ازآن  گیری 

سخنرانی نمودند .  



تایی  به  فارسی  زبان  آموزش  های  کلاس  گزارش 
زبانان

کلاس های آموزش زبان فارسی به افراد تایی زبان که جزیی از برنامه 
باشد چندین سال  ایران می  رایزنی فرهنگی  جمهوری اسلامی  های 
فرهنگی  رایزنی  همکاری  با  آموزشی  برنامه  این  دارد.  ادامه  که  است 

جمهوری اسلامی ایران در بانکوک و بنیاد سعدی در حال اجراست. 

انتشارکتاب امام خمينی )ره( و انقلاب اسلامی
این کتاب مجموعه ی مقالات است که به موضوع انقلاب اسلامی می پردازد. 
بخشهای از انقلاب اسلامی که مرتبط با »حضرت امام خمینی)قدس سره( 
است. موضوعاتی از قبیل »مبانی و اصول مد نظر امام در انقلاب اسلامی«؛ 
»علل و عوامل پیروزی انقلاب اسلامی«؛ »ابعاد و ویژگیهای نظام اسلامی امام 
خمینی«؛ »علل و عوامل ماندگاری و اقتدار انقلابِ امام «؛ »حضرت امام)ره( 
... و بعبارت دیگر بخش مهمی از  بانوان در انقلاب اسلامی« و  مبیّن نقش 
شناخت عوامل »ایجاد، حفظ و ماندگاری« انقلاب اسلامی را در این کتاب 

می توان یافت. 

دیدار با رئيس مرکز مطالعات و تحقيقات اسلامی تایلند
و  فرید دنینگیوت رئیس مرکز مطالعات  آقای  با  ایران  رایزن فرهنگی 
تحقیقات اسلامی در زمینه ترجمه و انتشار کتاب حکومت اسلامی و 
ترجمه و انتشار کتاب فرهنگی و هنری ایران دراتاق تشریفات رایزنی 
فرهنگی ایران دیدار و گفتگو نمود.       در این دیدار ضمن خوشامد 
گویی،  رایزن فرهنگی در خصوص  چاپ کتاب شکوه ایران همچنین 
کتاب راهنمای توریستی در ایران که مرکز مطالعات و تحقیقات اسلامی 

چاپ نماید مذاکراتی انجام پذیرفت.

جشن مبعث در مسجد الهدی بانكوک
رایزن فرهنگی جمهوری اسلامی ایران در تایلند به همراه دکتر علیرضا معاف 
مبعث    در جشن شب  اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  وزیر  عترت  و  قرآن  معاون 
شهر  تالینگشان  منطقه  در  واقع  که  الهدی  مسجد  در  )ص(  اسلام  پیامبر 
بانکوک حضور یافتند. این مراسم با قرائت کلام الله مجید توسط قاری مسجد 
آغازو در ادامه، دکتر در خصوص هدف بعثت و شخصیت والای پیامبر اسلام 

حضرت محمد)ص( بیاناتی را داشتند.
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رایزنی  ولایت  حسينيه  در  )ص(  پيامبر  مبعث  جشن 
فرهنگی

     با حضور معاون قرآن و عترت وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی دکترعلیرضا 
معاف، و جمعی از ایرانیان مقیم تایلند و عاشقان و شیفتگان اهل بیت عصمت 
و طهارت )ع(مراسم عید مبعث در حسینیه ولایت رایزنی فرهنگی بانکوک 
برگزار شد.       در ابتدا بعد از قرائت دعای کمیل ، رایزن فرهنگی ایران در 
تایلند، ضمن تبریک عید مبعث توضیحاتی را در مورد نمایشگاه قرانی اخیر 

که برگزار شده بود ارائه کرد.
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در  ایران  های  سياست  فرهنگی  رایزنی  هماهنگی  با 
خبری  برنامه  در  پاکستان  در  ها  تروریست  به  حمله 

شبكه TNNتایلند تبيين شد
با توجه به فضای رسانه ای ملتهب در مورد درگیری های اخیرایران و پاکستان و 
تلاش رسانه های غربی برای متشنج کردن فضا در فضای رسانه ای تایلند رایزنی 
فرهنگی با ارتباطاتی که با شبکه خبری NNT دارد با تبیین و تشریح سیاست 
های ایران در این زمینه در برخورد با تروریست ها و توجیه نمودن مجری برنامه 

نسبت به شفاف سازی دراین برنامه خبری پربازدید اقدام نمود .

اجلاس »بحران کنونی فلسطين، علل مشكلات توسعه، 
در  غزه  از  حمایت  به  تایلند«  و  اسلام  جهان  بر  تأثير 

بانكوک
با  غزه  اجلاس  فلسطینی،  مبارزان  وخاطره  یاد  گرامیداشت  و  فجر  مبارک  درایام 
موضوع »نقش اصلی در کمک به گروگان تایلندی و مسلمانان تایلند در بحبوحه 
بحران فلسطین«در هتل المیراث، منطقه سوان لوانگ، بانکوک،با حضور میهمانان 
وِیژه این برنامه آقای دکتر علیرضا معاف معاون قرآن و عترت وزیر فرهنگ و ارشاد 

اسلامی ونیز رییس مجلس تایلند برگزار شد .

برگزاری جشن انقلاب اسلامی در تایلند
 مراسم باشکوه جشن چهل و پنجمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی و روز 
ملی ایران با حضور حدود ۵۰۰ نفر از مقامات تایلندی از جمله رئیس مجلس 
و وزیر انرژی، سفرا و دیپلمات های خارجی، نمایندگان دانشگاه ها و رسانه 
ها، مدیران شرکت های اقتصادی و ایرانیان مقیم تایلند با یک دقیقه سکوت 

به احترام قربانیان حملات وحشیانه رژیم صهیونیستی به غزه برگزارگردید.

انتشارویژه نامه ولادت امام علی عليه السلام

 این ویژه نامه به فضایل امام علی علیه السلام و خدمت های حضرت 
به اسلام و مسلمانان می پردازد که  شامل سه مقاله می باشد  مقاله 
اول درباره فضایل امام علی از دیدگاه پیامبر اسلام )ص( و دومین مقاله 
در مورد امام علی در جنگ و آخرین مقاله به سیره حضرت علی اشاره 

شده است.

ویدیو شهادت حضرت  زینب)س(
حضرت زینب)س( متولد سال ششم هجری بعد صلح حدیبیه ، دو سال 

بعد از برادر بزرگترش امام حسین به دنیا آمد.
 کنیه آن حضرت ام الحسن و ام کلثوم و با عبدالله بن جعفر بن ابی 

طالب که پنج سال از او بزرگتر است ازدواج کرده است.
 در تاریخ به رابطه عمیق حضرت زینب با امام حسین)ع( اشاره شده 
است که در آن به یکی از کنیه ها گفته می شود: شریکه الحسین یعنی 

کسانی که با امام حسین همسو هستند. 



نسخه  و4  تایلندی  زبان  به  ویدیویی  کليپ   8 انتشار 
دیجيتالی کتب و نشریه در پلتفرم های رایزنی فرهنگی 

در  موجود  های  مناسبت  به  توجه  به  تایلند  در  ج.ا.ایران  نمایندگی  
ماه اقدام به تولید ۴ کلیپ های متناسب با رویدادها به زبان تایلندی 
انتشار ۳ نسخه دیجیتالی کتب و نشریات مرتبط با رویدادهای ماه    و 

نموده است

لیست کلیپ :
بمناسب میلاد با سعادت امام علی )ع( 

بمناسب شهادت حضرت زینب )س(
بمناسب دهه مبارک فجر

بمناسب شهادت امام موسی کاظم )ع(
بمناسب عید سعید مبعث

بمناسب میلاد باسعادت امام حسین )ع(
بمناسب میلاد باسعادت علمدار کربلا حضرت ابوالفضل العباس )ع(

بمناسب میلاد باسعادت امام سجاد )ع(
لیست کتب :

انتشار ویژه نامه ولادت با سعادت امام علی )ع( 
انتشار نسخه دیجیتال ترجمه کتاب شریف و فاخر نهج البلاغه

ترجمه و چاپ کتاب » الحکومة الإسلامیة«
انتشار نسخه دیجیتال کتاب » امام خمینی )ره( و انقلاب اسلامی »

///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
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ویدیو دهه فجر

دهه فجر انقلاب اسلامی، گرامیداشت روز های سرنوشت ساز ملت ایران، 
از تاریخ ۱۲ تا ۲۲ بهمن سال ۱۳۵۷ است. این ایام پاسداشت وقایعی 
از ۱۵ سال  ایران اسلامی پس  به  امام خمینی )ره(  بازگشت  همچون 
به  ارتشیان  از  بسیاری  پیوستن  موقت،  دولت  تشکیل  اعلام  و  تبعید 
انقلاب و بیعت نیروی هوایی با امام بزرگوار، شکست حکومت نظامی  با 
حضور شکوهمند مردم در صحنه به فرمان امام خمینی )ره(، فتح مراکز 
سرانجام  که  است،  نظامی  پادگان های  و  سیما  و  مهمی همچون صدا 

پیروزی انقلاب اسلامی را در پی داشت.
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